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Nowy mikroskop rentgenowski

Urządzenie o nazwie MuCat, opracowane przez zespół profesora Jima Elliotta z Queen Mary
University w Londynie, wykorzystuje promieniowanie rentgenowskie oraz technikę zwaną
"integracją opóźnienia czasowego". Pozwala to uzyskać znacznie wyraźniejsze niż dotąd obrazy
wewnętrznej struktury badanych substancji. Może się przydać zarówno w badaniach nad próchnicą
zębów, jak i ropą naftową lub wykopaliskami.
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Badaną próbkę umieszcza się na ruchomym stoliku i obraca o 360 stopni, jednocześnie
prześwietlając wiązką promieniowania rentgenowskiego, które rejestruje detektor CCD podobny
nieco do stosowanego w fotograficznych aparatach cyfrowych. Następnie komputer wylicza
trójwymiarowy obraz próbki. Aby polepszyć rozdzielczość i usunąć błędy, zastosowano metodę
"integracji opóźnienia czasowego", która pozwala usunąć niedoskonałości. Zasadniczą cechą tej
metody jest rejestracja i odczyt danych o obrazie w sposób ciągły. Przeprowadzono już między
innymi badania na zębie, poddanym działaniu rozcieńczonego kwasu. Wyniki powinny się przyczynić
do lepszego poznania próchnicy zębów. Kolejne eksperymenty mają wyjaśnić zjawisko migracji ropy
naftowej w skałach piaskowcowych oraz ukazać wewnętrzną budowę skamieliny bez jej niszczenia
(na przykład przewodu słuchowego dinozaura).
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24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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